ket EDUCACIGN | OCOHEIEP Secretaria de Administracién

Direccién de Infraestructura y Adquisiciones
Coordinacion de Adquisiciones y Servicios

JUNTA DE ACLARACIONES

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES DE LA INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS DE
CARACTER NACIONAL ELECTRONICA CAS-13P-76-2021, (COMPRANET No. IA-O11L5X001-E137-2021)
RELATIVA A LA ADQUISICION DE MATERIAL DE HIGIENE Y PRODUCTOS PARA EL COMBATE DEL
VIRUS SARS COV2 (COVID19) PARA EL PERSONAL DE OFICINAS NACIONALES, LA UODCDMX Y SUS
27 PLANTELES Y LA RCEO Y SUS 6 PLANTELES.

En Metepec, Estado de México, siendo las 12:00 horas, del 15 de octubre de 2021, de conformidad a los
criterios emitidos por la Secretaria de Hacienda y Crédito Publico No. TU 03/2020, este acto publico se
lleva a cabo a través de videoconferencia, encontrandose reunidos:

El Subcoordinador de Adquisiciones, el Jefe de Departamento de Adquisiciones, la representante del
Organo Interno de Control en el CONALEP, la representante de la Direccion Corporativa de Asuntos
Juridicos, el representante de la Direccién de Administracion Financiera y, como representante del Area
Técnica, el Coordinador de Adquisiciones y Servicios de la Direccion Infraestructura y Adquisiciones,
cuyos nombres y firmas aparecen al final de la presente Acta, con objeto de llevar a cabo la Primera
Junta de Aclaraciones de la Convocatoria a la Invitacién indicada al rubro, con fundamento en los
articulos 33 vy 33 Bis de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico (en
adelante, la Ley) y en los articulos 45 y 46 del Reglamento de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos
y Servicios del Sector Publico (en adelante Reglamento) y de conformidad con lo previsto en la fraccion
lll, numeral 7, de la Convocatoria.

Este acto es presidido por el Subcoordinador de Adquisiciones, designado por la Directora de
Infraestructura y Adquisiciones mediante oficio No. DIA/543/2021, quien al inicio de esta junta
comunicd a los asistentes que, de conformidad con el articulo 33 Bis de la Ley, solamente se atenderan
solicitudes de aclaracién a la convocatoria de las personas que hayan presentado el escrito en el que
expresen su interés en participar en esta invitacion, a traves de CompraNet y cuyas preguntas se hayan
recibido en el plazo otorgado al efecto.

A este procedimiento se invitaron a los siguientes licitantes:

ACN Abastecedora Comercial Nacional MX, S. de R.L. de C. V; Cocina y Aseo Institucional, S.A. de
C.V y Jorge Hernandez Tochihuilt.

El Subcoordinador de Adquisiciones dio inicio al acto, sefialando que personal a su cargo verifico en el
Sistema CompraNet, si alguno de los licitantes invitados envié preguntas y se observo gue si, como se
muestra en la imagen de la pantalla.
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A continuacion, se enlistan las preguntas de los licitantes participantes:

1. Cocina y Aseo Institucional, S.A. de C.V.

PREGUNTA 1.-REFERENCIA: FORMATO A.- paginas 30 y 31y Anexo No. 1 pdginas 43 a 45.
Cuales seran las cantidades que deberemos considerar para ofertar, las del Formato A o las indicadas
en el Anexo No.1?

Respuesta:

LA CONVOCANTE MANIFIESTA QUE DEBERAN DE UTILIZAR LAS CANTIDADES PARA PRESENTAR
SU PROPUESTA ECONOMICA LA INFORMACION QUE SE ENCUENTRA EN EL ANEXO 1
“ESPECIFICACIONES TECNICAS”

PREGUNTA 2.-

REFERENCIA: Anexo No. 1 paginas 43, tercer parrafo.

Sera causa de desechamiento el transcribir textualmente las especificaciones referenciales del
Colegio?

Respuesta:

2 No. 147 norte, Col. Lazaro Cardenas, CP.52148, Metepec, Estado o

Tel: {(55) 5 3766 irfk’%

~
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LA CONVOCANTE MANIFIESTA QUE LAS CARACTERISTICAS SOLICITADAS EN EL ANEXO 1
“ESPECIFICACIONES TECNICAS” DE LA PRESENTE CONVOCATORIA SON LAS MINIMAS
SOLICITADAS POR LO QUE, EL LICITANTE PODRA COTIZAR PRODUCTOS CON CARACTERISTICAS
EQUIVALENTES, SIMILARES Y/O SUPERIORES. POR LO CUAL EL OFERENTE NO DEBERA
TRANSCRIBIR TEXTUALMENTE LAS ESPECIFICACIONES SOLICITADAS, SIENDO ESTO MOTIVO DE
DESECHAMIENTO TODA VEZ QUE NO SE PODRA EVALUAR LAS CARACTERISTICAS DE LOS

PRODUCTOS QUE COTICE.

PREGUNTA 3.-

REFERENCIA: Anexo No. 1 paginas 43, partida 3.

Indican con medidas aproximadas, podemos ofertar medidas largo 46 fondo 32 cm y alto 47 cm,
capacidad 46-47 litros?

Respuesta:
LA CONVOCANTE MANIFIESTA QUE LAS CARACTERISTICAS MINIMAS SON LAS PRESENTADAS EN
EL ANEXO 1 “ESPECIFICACIONES TECNICAS"”, POR LO QUE DEBERA PRESENTAR PRODUCTOS

EQUIVALENTES, SIMILARES Y/O SUPERIORES EN TODAS SUS CARACTERISTICAS.

PREGUNTA 4.-
REFERENCIA: Anexo No. 1 paginas 46, partida 15.
Indican medidas aproximadas, podemos ofertar con medidas generales de 119 x 45 x 35 cm?

Respuesta:
LA CONVOCANTE MANIFIESTA QUE NO ACEPTA SU PROPUESTA.

PREGUNTA 5.-

REFERENCIA: Anexo No. 1 paginas 46, partida 15.

Solicitamos a la convocante de la manera mas atenta, nos permita presentar ficha técnica con imagen
de un solo porta botellas, ya que sera fabricacidén especial con 2 porta botellas.

Respuesta:
LA CONVOCANTE MANIFIESTA QUE NO ACEPTA SU PROPUESTA.

2. ACN Abastecedora Comercial Nacional MX, S. de R.L. de C. V.

Con relacion a la FRACCION VI. DOCUMENTOS ADMINISTRATIVOS Y DATOS QUE DEBEN PRESENTAR
LOS LICITANTES, en su inciso:

a) EN EL INCISO A DEL FORMATO C "Modelo de Carta Declaratoria” de esta convocatoria, en la que
manifieste:

v Que en caso de resultar adjudicado presentard, previo a la firma del contrato, la "Opinidn positiva de
cumplimiento de sus Obligaciones en materia Fiscal, emitida por la pagina del SAT" de conformidad

n o

con el articulo 32-D del Cédigo Fiscal de la Federacion”, "Opinién positiva del cumplimiento de sus

3
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Obligaciones en materia de seguridad social, emitida por la pagina del IMSS", y la “Constancia de
situacion fiscal, sin adeudo, en materia de aportaciones patronales y entero de descuentos emitida por
la pagina del INFONAVIT".

Me permito hacer la siguiente pregunta para la Junta de Aclaraciones:

Derivado a la pandemia, la empresa que represento se encuentra reanudando actividades, por lo que
no contabamos con el registro del IMSS actualizado

¢Es posible adjuntar una CARTA COMPROMISO en la que manifestemos la entrega de la misma, lo
antes posible, una vez que esta sea generada por el IMSS, para dar cumplimiento a la normatividad
vigente y previo al primer pago del contrato; en caso de ser adjudicado?

Respuesta: La convocante manifiesta que acepta su propuesta en caso de ser adjudicado, la
documentacioén referente a la Opinién positiva del cumplimiento de sus Obligaciones en materia
de seguridad social, emitida por la pagina del IMSS”, y la “Constancia de situacién fiscal, sin
adeudo, en materia de aportaciones patronales y entero de descuentos emitida por la pagina del
INFONAVIT", debera presentarla previo a la firma del contrato.

De conformidad con el Articulo 33 de la LAASSP, la convocante realiza las siguientes modificaciones a
la convocatoria:

Modificaciéon No. T;

La convocante ratifica las cantidades correctas que deberan cotizar los participantes.

| PARTIDA | ~ PRODUCTO . SUBTOTAL IVA  TOTAL

45 paquetes de 25 kg. bolsas negraspara basura de 90 cm
1 x1.20 cm.

45 paquetes de 25 kg. bolsas negras para basura de 50 cm
2 Xx70cm

3 250 botes para basura plasticos color negro de 10 galones.

80 termdmetros infrarrojo sin contacto kit tipie pilay

4 adaptador.
- 200 bidones de cloro de 20 It.
6 CANCELADA

850 bidones de 20 It. de sanitizante de amonio
7 cuaternario quinta generacion

4
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8 300 bidones de 20 It. Gel antibacterial

g 800 piezas de 500 m! gel antibacterial

10 400 cajas de 50 piezas cubrebocas KN 95 en color blanco.

500 botes de toallitas desinfectantes con 35 toallas
11 humedas.

260 bidones de 20 It. De Jabdn liquido antibacterial
12 biodegradable para manos

150 cajas de 20 piezas con 100 toallas interdobladas para
13 manos.

150 cajas de rollos de papel de bafio institucional de 250 m
14 X 9.5 cm con 6 rollos.

40 lavamanos portatil de acero inoxidable calibre 22 tipo
430 medidas 35.5cm de frente 42.5cm de fondo 8lcm alto
altura total 120 cm, tangue de 16 litros de 33.5 cm por

15 17.5cm por 19cm.

En Metepec, Estado de México, siendo las 19:40 horas, del 15 de octubre de 2021, de conformidad a los
criterios emitidos por la Secretaria de Hacienda y Crédito Publico No. TU 03/2020, este acto publico se
lleva a cabo a través de videoconferencia, encontrandose reunidos:

El Subcoordinador de Adquisicicnes, el Jefe de Departamento de Adquisiciones, la representante del
Organo Interno de Control en el CONALEP, la representante de la Direccién Corporativa de Asuntos
Juridicos, el representante de la Direccion de Administracion Financieray, como representante del Area
Técnica, el Cecordinador de Adquisiciones y Servicios de la Direccién Infraestructura y Adguisiciones,
cuyos nombres y firmas aparecen al final de la presente Acta, con objeto de llevar a cabo la Primera
Junta de Aclaraciones de |la Convocatoria a la Invitacion indicada al rubro, con fundamento en los
articulos 33 y 33 Bis de la Ley de Adqguisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico (en
adelante, la Ley) y en los articulos 45 y 46 del Reglamento de la Ley de Adguisiciones, Arrendamientos
y Servicios del Sector Publico (en adelante Reglamento) y de conformidad con lo previste en la fraccion
1, numeral 7, de la Convocatoria.

El funcionario que preside el acto, informé que personal de la Subcoordinaciéon de Adquisiciones
verificaron si existen repreguntas, en el Sistema CompraNet, reportando que si, de las siguientes
empresas:
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No. Razén o denominacién social

Forma de entrega

No.
repreguntas

de

1 COCINA Y ASEQ INSTITUCIONAL SA DE CV

CompraNet

2

Se presenta a continuacion copia de la pantalla de CompraNet:
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El funcionario gue preside el acto dio lectura a las repreguntas enviadas en tiempo y forma por los
interesados, asi como las respuestas ctorgadas por la Convocante como se indica a continuacion:

PREGUNTA 1.-

REFERENCIA: MODIFICACION 1 {CONVOCANTE).

Favor de indicar si deberemos considerar la descripcion y cantidades para cotizar plasmada en esta
Modificacidn 1 o deberemos solo considerar cantidades y basarnos en la descripcion del Anexo 1 de las

bases de la presente invitacion?
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RESPUESTA: LA CONVOCANTE ACLARA QUE LOS INTERESADOS DEBEN CONSIDERAR LAS
CANTIDADES DESCRITAS EN ESTA JUNTA DE ACLARACIONES Y LA DESCRIPCION DE LOS BIENES
SE DESCRIBE EN EL ANEXO No. 1 ESPECIFICACIONES TECNICAS DE LA CONVOCATORIA DE
INVITACION.

PREGUNTA2.-
REFERENCIA: Pregunta 3 COCINA Y ASEO INSTITUCIONAL, SA DE C.V.

Quiere decir que se elimina el texto “medidas aproximadas” de la bases de la presente invitacion? En
caso de ser positiva la respuesta, con el fin de no limitar la libre participacion y debido a la variedad de
marcas gue existen en elmercado, solicitamos nos permitan tolerancia de +/-5cm en medidas.

LA CONVOCANTE MANIFIESTA QUE LOS LICITANTES DEBERAN APEGARSE A LAS MEDIDAS QUE
SE MENCIONAN PARA LOS LAVAMANOS PORTATILES CON LAS ESPECIFICACIONES
ESTABLECIDAS, PARA CUMPLIR CON LA NECESIDADES DEL CONALEP.

PREGUNTA3.-
REFERENCIA: Pregunta 4 COCINAY ASEO INSTITUCIONAL, SADECV.

Quiere decir gue se elimina el texto “medidas aproximadas” de la bases de la presente invitacion? En
caso de ser positiva la respuesta, con el fin de no limitar la libre participacion, solicitamos nos permitan
tolerancia de +/- 5 cm en medidas.

LA CONVOCANTE MANIFIESTA QUE NO SE LIMITA LA PARTICIPACION DE LOS LICINTANTES, TODA
VEZ QUE LOS MATERIALES SOLICITADOS SON DE COMERCIALIZACION NACIONAL Y SIN
REGISTRO EXCLUSIVO DE ALGUNA MARCA,

PREGUNTA5.-
REFERENCIA: Pregunta 5 COCINA Y ASEO INSTITUCIONAL, 5. A DE C.V.

Debido a la negativa de aceptar ficha técnica con un sclo porta botella y como explicd mi representada
que serfa fabricacidén especial, en caso de resultar adjudicados, seria tan amable la convocante de
indicar marca del producto solicitado o anexar a las respuestas imagen del lavamanos que requieren,
ya gue en México no existe tal articulo, lo anterior con el fin de que los licitantes estemos en igualdad
de condiciones para participar en la presente invitacion.

LA CONVOCANTE MANIFIESTA QUE LOS LAVAMANOS NO CUENTAN CON UN MARCA ESPECIFICA
TODA VEZ QUE SE PRETENDE LA LIBRE PARTICIPACION DE LOS OFERENTES, PROPCRCIONANDO
LAS MEDIDAS Y CARACTERITICAS QUE DEBEN DE CUMPLIR PARA SASTIFACER LAS NECESIDADES
DEL CONALEP. SIN EMBARGO, EL OFERENTE PODRA ENVIAR EN SUS PROPUESTAS EL DISENO
QUE COTICE.
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De conformidad con los articulos 26 penultimo parrafo de la Ley y 45 de su Reglamento, a este acto no
asistio alguna persona que manifestara su interés de estar presente en el mismo, como observador.

De cenformidad con el articulo 33 de la Ley, esta Acta forma parte integrante de la convocatoria a la
invitacion.

Para efectos de la notificacién y en términos del articulo 37 Bis de la Ley, a partir de esta fecha la
presente acta se pone a disposicion de los licitantes a través de CompraNet
(https://compranet.hacienda.gob.mx/web/login.html) y, adicionalmente, se exhibe copia de la misma
en la Subcoordinacién de Adquisiciones, ubicada en Calle 16 de Septiembre No. 147 Norte, planta baja,
Col. Lazaro Cardenas, Metepec, Estado de México, al teléfono 5554803760 Ext. 2545, por un término de
siete dias habiles, siendo de exclusiva responsabilidad de los licitantes, acudir a enterarse de su
contenido. El procedimiento previo sustituye a la notificacion personal.

Se informa gue esta primera junta de aclaraciones fue la Ultima en esta invitacion.

En apego al articulo 33 bis penultimo parrafo de la Ley, el acto de presentacion y apertura de
proposiciones se llevara a cabo el dia 19 de octubre de 2021, a las 10:0C horas, y de conformidad a los
a los criterios emitidos por la Secretaria de Hacienda y Crédito Publico No. TU 03/2020, este acto publico
se llevaréd a cabo a través de videoconferencia.

No habiendo otro particular, se dio por terminado este acto siendo las 19:51 horas, del dia 15 de octubre
de 2021.

Esta Acta consta de © fojas Utiles del acta y 6 fojas de preguntas, respuestas y los manifiestos de interes,
firmando para los efectos legales y de conformidad, los asistentes a este evento.
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POR PARTE DEL COLEGIO NACIONAL DE EDUCACION PROFESIONAL TECNICA

NOMBRE ‘ i AREA i FIRMA

Emmanuel Vazquez Solis Subcoordinador de Adquisiciones

\

Luis Bernardo Fernandez | Jefe de Departamento de
Cervantes Adquisiciones

Subcoordinadora de Licitaciones,

- ; Propiedad Intelectual P
Patricia Vanesa Mendieta p . Y T L
Certificaciones, representante de la ,z.éw" / =
Pastrana . » ; = A
Direccion Corporativa de Asuntos
Juridicos

Subcoordinador de  Control vy
Evaluacion de Gestidn, representante
de la Direccién de Administracion
Financiera

José Luis Paz Galan

Coordinador de Adquisiciones vy
Servicios de la Direccién de
Infraestructura y  Adquisiciones,
representante del area técnica

Joel Olvera Velazquez

POR PARTE DEL ORGANO INTERNO DE CONTROL EN EL CONALEP

NOMBRE _ AREA s FIRMA

Jefe de Departamento de P

Revisiones de Control de la Area
) , , de Auditori

MEFlS  ARtehisls  [ibe uditoria Interna, de Desarrollo

1.7/ , /]
| B y Mejora de la Gestidn Publica, /// ,//,/"/(’%’
7T

representante del Organo Interno
de Control en el CONALEP

------------------------------------------------------------ FIN DEL ACTA/
nbre no. 147 norte, Col. Lazaro Cardenas, C.P.52148, Metepec, Estado de México 45 q’é"
YVANAAL . C( ,.,3".;\}(\_@ yedu.mx > _. ol
"%‘ Ao de laif
\ndependenciaZ



Cocina y Aseo Institucional, S.A. de C.V.
RFC: CAI110203DN4

CALLE ZENZONTLE No. 5 COL. BELLAVISTA ALCALDIA ALVARO OBREGON C.P. 01140 CIUDAD DE MEXICO
Tel: 5559-1909 5335-2056 cainstitucional@cainstitucional.com

ESCRITO DE INTERES

COLEGIO NACIONAL DE EDUCACION PROFESIONAL TECNICA (CONALEP)
PRESENTE

INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS DE CARACTER NACIONAL ELECTRONICA CAS-I13P-76-2021
COMPRANET IA-011L5X001-E137-2021

ADQUISICION DE MATERIAL DE HIGIENE Y PRODUCTOS PARA EL COMBATE DEL VIRUS SARS COV2 (COVID 19) PARA
PERSONAL DE OFICINAS NACIONALES, LA UODCDMX, SUS 27 PLANTELES Y LA RCEO Y SUS 06 PLANTELES.

CONCEPCION LUISA BRANIFF SUINAGA en mi caracter de representante legal de COCINA Y ASEO INSTITUCIONAL,
S.A. DE C.V., manifiesto BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD mi interés por participar en el presente Concurso; y que los
datos agui asentadaos, son ciertos y han sido debidamente verificados.
Registro Federal de Contribuyentes: CAI110203DN4

DOMICILIO FISCAL

Calle y niumero: AV. COYOACAN No. 1052

Colonia: DEL VALLE Alcaldia: BENITO JUAREZ
Cédigo Postal: 03100 Entidad federativa: Ciudad de Mexico
Teléfonos: 5559 1909/55594604 Fax: 5335 2056

DOMICILIO PARA OIR Y RECIBIR NOTIFICACIONES:

Calle y nimero: Zenzontle No. 5

Colonia: BELLA VISTA Alcaldia: ALWVARO OBREGON

Cadigo Postal: 01140 Entidad federativa: Ciudad de Mexico

Teléfonos: 5559 1909/55594604

Correo electrdnico: cainstitucional@cainstitucional.com

No. de la escritura publica en la que consta su acta constitutiva: _108,243 Fecha 03/02/2011
Duracién 99 ANOS

Nombre, numero y lugar del Notario Publico ante el cual se protocolizé la misma:_LIC. ARTURO SOBRINO
FRANCO NOTARIO PUBLICO No. 49 DEL DISTRITO FEDERAL

Relacién de socios o asociados.-

Apellido Paterno: Apellido Materno: Nombre(s):
BRANIFF SUINAGA CONCEPCION LUISA
PINEDA VILLASENOR LUIS EUGENIO

Descripcion del objeto social: COMPRA VENTA DE ARTICULOS DE ASEQ, AGUA TRATADA, PAPELERIA,
SERVICIOS DE DISENO MANTENIMIENTO Y CONTROL DE PLAGAS DE JARDINES Y AREAS VERDES, ASI COMO
TODO LO RELACIONADO A LA COMPRA-VENTA, ADMINISTRACION Y EXPLOTACION DE TODOS LOS
NEGOCIOS RELACIONADOS CON EL RAMO DE LA GASTRONOMIA

Reformas al acta constitutiva: NINGUNA

Fecha y datos de inscripcién en el Registro Publico correspondiente, FOLIO MERCANTIL 449355-1, DE
FECHA 15/JUNIO/2011.

Nombre del apoderado o representante: CONCEPCION LUISA BRANIFF SUINAGA

Datos del documento mediante el cual acredita su personalidad y facultades.-

Escritura publica nimero: _108,243 Fecha: 03/02/2011
Nombre, nimero y lugar del Notario Publico ante el cual se protocolizé la misma:_LIC. ARTURO SOBRINO
FRANCO , NOTARIO PUBLICO No.49 DEL DISTRITO FEDERAL \
Ciudad de México a 15 de octubre de 2021. _ \
PROTESTO LO NECESA 10 (U
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Cocina y Aseo Institucional, S.A. de C.V.
RFC: CAI110203DN4

CALLE ZENZONTLE No. 5 COL. BELLAVISTA ALCALDIA ALVARO OBREGON C.P. 01140 CIUDAD DE MEXICO
Tel: 5559-1909 5335-2056 cainstitucional@cainstitucional.com

PREGUNTA PARA JUNTA DE ACLARACIONES

Ciudad de México, a 15 de octubre de 2021.

COLEGIO NACIONAL DE EDUCACION PROFESIONAL TECNICA (CONALEP)
PRESENTE

INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS DE CARACTER NACIONAL ELECTRONICA CAS-13P-76-2021
COMPRANET IA-011L5X001-E137-2021

ADQUISICION DE MATERIAL DE HIGIENE Y PRODUCTOS PARA EL COMBATE DEL VIRUS SARS COV2 (COVID 19) PARA
PERSONAL DE OFICINAS NACIONALES, LA UODCDMX, SUS 27 PLANTELES Y LA RCEO Y SUS 06 PLANTELES.

Por medio del presente, solicitamos de la manera més atenta, las siguientes aclaraciones:

PREGUNTA 1.-

REFERENCIA: FORMATO A.- paginas 30 y 31 y Anexo No. 1 paginas 43 a 45.

Cuales seran las cantidades que deberemos considerar para ofertar, las del Formato A o las indicadas en el Anexo
No. 1?

PREGUNTA 2.-
REFERENCIA: Anexo No. 1 pdginas 43, tercer parrafo.
Sera causa de desechamiento el transcribir textualmente las especificaciones referenciales del Colegio?

PREGUNTA 3.-

REFERENCIA: Anexo No. 1 paginas 43, partida 3.

Indican con medidas aproximadas, podemos ofertar medidas largo 46 fondo 32 ¢cm y alto 47 cm, capacidad 46-47
litros?

PREGUNTA 4.-
REFERENCIA: Anexo No. 1 paginas 46, partida 15.
Indican medidas aproximadas, podemaos ofertar con medidas generales de 119 x 45 x 35 cm?

PREGUNTA 5.-

REFERENCIA: Anexo No. 1 paginas 46, partida 15.

Solicitamos a la convocante de la manera més atenta, nos permita presentar ficha técnica con imagen de un solo
porta botellas, ya que serd fabricacion especial con 2 porta botellas.

ATENTAMENTE

Brvant]

CONCEPCION LUISA BRANIFF SUINAGA ‘
REPRESENTANTE LEGAL (
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QCMN

Comerclalizadora

ESTADO DE MEXICO, A 14 DE OCTUBRE DE 2021.

COLEGIO NACIONAL DE EDUCACION PROFESIONAL TECNICA
PRESENTE

POR MEDIC DEL PRESENTE ESCRITO EXPRESO MI INTERES EN PARTICIPAR EN LA
CONVOCATORTA DE INVITACION A CUANDO MENCS TRES PERSONAS DE CARACTER NACIONAL
ELECTRONICA NO. CAS-I3P-76-2021, RELATIVA A LA ADQUISICION DE MATERIAL DE HIGIENE Y
PRODUCTOS PARA EL COMBATE DEL VIRUS SARS COV2 (COVID19) PARA EL PERSONAL DE
OFICINAS NACIONALES, LA UODCDMX Y SUS 27 PLANTELES Y LA RCEO Y SUS 6 PLANTELES.

PARA LO CUAL ME PERMITO ASENTAR LOS SIGUIENTES DATOS:
RAZON SOCIAL: ACN ABASTECEDORA COMERCIAL NACIONAL MX, S. DE R.L. DE C.V.

DOMICILIO: AV. BENITO JUAREZ GARCIA NO, 1301 DESFACHO 19 COL. HIPICO, METEPEC,
ESTADO DE MEXICO, C.P. 52156

NUMERO DE TELEFONO, 722 2 19 20 10
DIRECCION DE CORREQ ELECTRONICO: abastecedora.comercial@gmail.com

REGISTRO FEDERAL DE CONTRIBUYENTES: MMA131011-UYA

ATENTAMENTE

: {
g S ¢
N

ANGEL ENRIQUE MAYER RAMOS
REPRESENTANTE LEGAL

ACN ABASTECEDORA COMERCIAL NACIONAL MX S DE R.L DE C.V.
AV, BENITO JUAREZ GARCIA No, 1301 Int. 13 COL. HIPICO, METEPEC,
MEXICO, CP. 52156

PERSONAS FISICAS ACTIVIDAD EMPRESARIAL Y PROFESIONAL



Mensaje

Con relacién a la FRACCION VI. DOCUMENTOS ADMINISTRATIVOS Y DATOS QUE DEBEN
PRESENTAR LOS LICITANTES, en su inciso:

a) EN EL INCISO A DEL FORMATO C “Modelo de Carta Declaratoria” de esta convocatoria,
en la que manifieste:

« Que en caso de resultar adjudicado presentard, previo a la firma del contrato, la
"Opinién positiva de cumplimiento de sus Obligaciones en materia Fiscal, emitida por la
pagina del SAT” de conformidad con el articulo 32-D del Cédigo Fiscal de la Federacion”,
"Opinién positiva del cumplimiento de sus Obligaciones en materia de seguridad social,
emitida por la pagina del IMSS”", y la “Constancia de situacion fiscal, sin adeudo, en materia
de aportaciones patronales y entero de descuentos emitida por la pagina del INFONAVIT".

Me permito hacer la siguiente pregunta para la Junta de Aclaraciones:
Derivado a la pandemia, la empresa se vio afectada por la situacion economica; por lo que
en estos momentos se encuentra reactivandose en todas sus actividades.

;Es posible adjuntar una CARTA COMPROMISO en la que manifestemos la entrega de la
misma, lo antes posible, una vez que esta sea generada por el IMSS e INFONAVIT, para dar
cumplimiento a la normatividad vigente y previo al primer pago del contrato; en caso de ser
adjudicado.



Cocina y Aseo Institucional, S.A. de C.V.
RFC: CAI110203DN4

CALLE ZENZONTLE No. 5 COL. BELLAVISTA ALCALDIA ALVARO OBREGON C.P. 01140 CIUDAD DE MEXICO
Tel: 5559-1909 5335-2056 cainstitucional@cainstitucional.com

PREGUNTAS SOBRE RESPUESTAS JUNTA DE ACLARACIONES

Ciudad de México, a 15 de octubre de 2021.

COLEGIO NACIONAL DE EDUCACION PROFESIONAL TECNICA (CONALEP)
PRESENTE

INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS DE CARACTER NACIONAL ELECTRONICA CAS-13P-76-2021
COMPRANET |A-01115X001-E137-2021

ADQUISICION DE MATERIAL DE HIGIENE Y PRODUCTOS PARA EL COVIBATE DEL VIRUS S5ARS COV2 (COVID 19) PARA
PERSONAL DE OFICINAS NACIONALES, LA UODCDMX, SUS 27 PLANTELES Y LA RCEO Y SUS 06 PLANTELES.

Por medio del presente, solicitamos de la manera mads atenta, las siguientes aclaraciones:

PREGUNTA 1.-

REEERENCIA: MODIFICACION 1 {CONVOCANTE}.

Favor de indicar si deberemos considerar la descripcidn y cantidades para cotizar plasmada en esta Modificacion 1 o
deberemos solo considerar cantidades y basarnos en la descripcién del Anexo 1 de fas bases de la presente
invitacion?

PREGUNTA 2.-

REFERENCIA: Pregunta 3 COCINAY ASEQ INSTITUCIONAL, SAADECV.

Quiere decir que se elimina el texto “medidas aproximadas” de la bases de la presente invitacién? En caso de ser
positiva la respuesta, con el fin de no limitar la libre participacién y debido a la variedad de marcas que existen en el
mercado, solicitamos nos permitan tolerancia de +/- 5 cm en medidas.

PREGUNTA 3.-

REFERENCIA: Pregunta 4 COCINA'Y ASEQ INSTITUCIONAL, S.A DE [SATA

Quiere decir que se elimina el texto “medidas aproximadas” de 1a bases de la presente invitacién? En caso de ser
positiva [a respuesta, con el fin de no limitar la libre participacion, solicitamos nos permitan tolerancia de +f-5cm
en medidas.

PREGUNTA5.-

REFERENCIA: Pregunta 5 COCINA Y ASEQ INSTITUCIONAL, 5.A DE CV.

Debido a la negativa de aceptar ficha técnica con un solo porta botella y como explicé mi representada que seria
fabricacién especial, en caso de resultar adjudicados, serfa tan amable la convocante de indicar marca del producto
solicitado o anexar a las respuestas imagen del lavamanos que requieren, ya que en México no existe tal articulo, lo
anterior con el fin de que los licitantes estemos en igualdad de condiciones para participar en la presente invitacion.

ATENTAMENTE

Oyt

CONCEPCION LUISA BRANIFF SUINAGA
REPRESENTANTE LEGAL
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COMERCIAILIZADORA
T EFITEIVIILT

Fstado de México, a 15 de Qctubre de 2021.
Asunto: Carta.de Manifiesto de Interés en Participar

COLEGIO NACIONAL DE EDUCACION PROFESIONAL TECNICA
PRESENTE

Le informo que tengo interés en participar en la Convocatoria de Invitacién a cuando menos tres
personas de caricter naclonal electrénica No. CAS-13P-76-2021, rclativa a la ADQUISICION DE MATERIAL
DE HIGIENE Y PRODUCTOS PARA EL COMBATE DEL VIRUS SARS COV2 (COVID19) PARA EL
PERSONAL DE OFICINAS NACIONALES, LA UODCDMX Y SUS 27 PLANTELES Y LA RCEOQ Y SUS 6
PILANTELES.

GENERALES:

JORGE HERNANDEZ TOCHIHUILT
PRIVADA DE CANDELARIA No. 102 SAN PABLO AUTOPAN, TOLUCA, MEXICO

TEL: 72 26 41 37 47

NUMERO DE TELEFONQ, 722 6 41 37 47

jorge.to chihuilt@gmail.com

HET] 640509145

ATENTAMENTE
L]

*
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JORGE HERNANDEZ TOCHIHUILT
PROPIETARIO DE LA EMPRESA






